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Niedrogi, przenośny czujnik, który wykrywa gazy
emitowane przez psujące się mięso opracowali naukowcy z Instytutu Technologicznego
w Massachusetts (USA) – informuje czasopismo „Angewandte Chemie”.

Amerykańscy badacze zastosowali zmodyfikowane nanorurki węglowe do stworzenia urządzenia,
które pozwala ocenić, czy określona porcja mięsa nadaje się do zjedzenia. Czujnik jest bardziej
wiarygodny niż data przydatności do spożycia widoczna na opakowaniu i może zapobiec nie tylko
nieprzyjemnym zatruciom pokarmowym, ale także marnotrawieniu żywności.

 

Urządzenie składa się z nanocząsteczek węgla wyposażonych w metaloporfiryny – związki
zawierające centralnie wbudowany atom metalu (w tym wypadku kobalt) i zdolne do wiązania
substancji zwanych aminami. Jest wrażliwe na aminy biogenne, np. putrescynę i kadawerynę, czyli
związki produkowane przez gnijące mięso. Zetknięcie z tymi aminami powoduje w nanorurkach
węglowych wzrost oporu elektrycznego, co pociąga za sobą obniżenie natężenia przepływającego
prądu i jest łatwe do zmierzenia.

 

Czujnik przetestowano już na różnych rodzajach mięsa: wieprzowym, drobiowym (z kury) i rybim (z
dorsza i łososia). Stwierdzono, że produkty tego typu zachowują świeżość przez cztery dni, jeśli są
przechowywane w lodówce. Poza lodówką próbki mięsa szybko zaczynają gnić, choć każda w swoim
tempie.

 

Autorzy wynalazku przyznają, że istnieją już urządzenia do wykrywania zepsutego mięsa, ale są one
zazwyczaj duże, drogie i trudne w obsłudze.

 

„Szczycimy się tym, że nasze czujniki są najtańsze, najmniejsze i najłatwiejsze w obejściu” –
komentuje członek zespołu Timothy Swager.

 

Naukowcy już ubiegają się o patent i planują zdobyć licencję na komercyjne wykorzystanie swojej
technologii. Zapowiadają też, że urządzenie będzie można skonfigurować ze smartfonem.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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